
Página 385   17 de Junho de 2024 Nº 28.764

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<#E.G.B#1590273#385#1597152>

RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  12/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 79 HP CONFORME TERMO 
DE CONVÊNIO Nº 922728/2021-MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E 
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL (MIDR), EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
NOVO SANTO ANTÔNIO /MT.
Pelo presente, venho  o edital publicado no Portal da Transparência 
Municipal no dia 29 de Maio de 2024 nos seguintes aspectos:
Retira-se a exigência do subitem 9.22 DOCUMENTAÇÃO 
COMPLEMENTAR.

a) Alvará Sanitário, expedido pelo órgão municipal competente da 
sede da licitante.

Novo Santo Antônio - MT, 14 de junho de 2024.
EVA RODRIGUES BRITO

<#E.G.B#1590273#385#1597152/>

Protocolo 1590273

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<#E.G.B#1590586#385#1597473>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

63/2024
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO 

PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E 
DECRETO MUNICIPAL 08/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna 
público licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 28/06/2024, na Sala 
de Licitações. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE INSULFILM, ADESIVOS, 
E EVELOPAMENTO EM VEICULOS E PREDIOS PÚBLICOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM. Edital disponível 
no sitio: https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licita-
coes-e-Contratos/Pregao-presencial/. INFORMAÇÕES: Informações pelo 
fone (0**66)3479-1158 e Email: licitacao@novosaojoaquim.mt.gov.br.

Novo São Joaquim - MT, 14 de junho de 2024.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro-Decreto nº 068/2023

<#E.G.B#1590586#385#1597473/>

Protocolo 1590586

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1590652#385#1597543>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA - MT
EXTRATO DO CONTRATO N° 024/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE PALCOS, CAMARINS, BOX TRUSS, PAINEL DE LED, 
EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E DE SONORIZAÇÃO, TENDAS, 
GRADES INIBIDORAS / FECHAMENTO, GERADOR DE ENERGIA E 
JOGOS DE MESAS PARA SER UTILIZADO NA 3ª EXPOAGRO DE 

Termo de Referência. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da 
Serra-MT. CONTRATADA: MONTENEGRO BUSINESS PARTICIPAÇÕES 
LTDA.CNPJ: 29.956.581/0001-11.VIGÊNCIA: 06/06/2024 à 04/12/2024.
VALOR GLOBAL: R$ 398.214,55. NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO 
- PREFEITO DE PLANALTO DA SERRA.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1590652#385#1597543/>

Protocolo 1590652

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1590536#385#1597419>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO REGISTRO PREÇO 04/2024
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
PREGÃO ELETRONICO REGISTRO PREÇO 04/2024. DO OBJETO: 
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  TUBOS DE CONCRETO ARMADO TIPO 
ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL - TIPO 
MANILHAS. Em favor da empresa: PERES CARDI METALURGICA E 
ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA  - CNPJ 35.051.566/0001-27. Valor 
total de: R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais) e T. S. DOS 
SANTOS LTDA - CNPJ 51.718.810/0001-19. Valor total de: R$ 81.600,00 
(oitenta e um mil e seiscentos reais)
Porto Esperidião-MT, 13 de junho de 2024

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1590536#385#1597419/>

Protocolo 1590536

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<#E.G.B#1590139#385#1596994>

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024.

com a autorização do Prefeito Municipal, faz saber a todos os interessados 
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços 
para contratação de empresa para aquisição de veículos para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Porto Estrela - MT, e 
que o presente certame acontecerá no dia 27 de junho de 2024, às 09:30h 
(horário de Brasília) na plataforma da BNC (Bolsa Nacional de Compras), 

informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.
portoestrela.mt.gov.br, www.bnc.com.br ou através do Departamento de 
Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 13 de junho de 2024.
Hiago Carlos da Silva

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1590139#385#1596994/>

Protocolo 1590139

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<#E.G.B#1590268#385#1597146>

                                        RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024

MODALIDADE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado de Mato Grosso, por 
intermédio de seu Pregoeiro  ADMILSON DOS SANTOS GOMES  designado 

do processo supra citado, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LINKS DE ACESSO A 
INTERNET COM INSTALAÇÃO. ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. O Pregoeiro decide declarar vencedoras do 
certame as empresas F.A DA MOTA (MOTA TELECOM), inscrita CNPJ: 
12.461.440/0001-25 , vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 
10, 11, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,0 35, 36, 37, 38, 39 e 43, como o 
valor total de 215.208,00 (duzentos e quinze mil e duzentos e oito reais). 
SKYNET TELECOM EIRELI LTDA, CNPJ: 12.658.627/0001-13, vencedora 
dos itens: 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22 e 42, com o valor total de R$ 
93.900,00 (noventa e três mil e novecentos reais). Pedro Lopes d Silva 
Neto Telecom LTDA, CNPJ: 03.623.052/0001-02, vencedora dos itens: 
08,13, 19, 23, 24, 25, 27, 40, 41, 44 e 45, com o valor total de R$ 106.092,00 
(cento e seis mil e noventa e dois reais).Não havendo interposição de 

acima mencionado. Santa Terezinha - MT, 13 de junho  de 2024.ADMILSON 

<#E.G.B#1590268#385#1597146/>

Protocolo 1590268

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1590141#385#1596996>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2023.

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, torna público para conhecimento dos 
licitantes e da sociedade, o resultado de licitação realizado na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023, QUE TEM POR OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL 
- CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) UNIDADES HABITACIONAIS 
COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 42,71M² PARA GRUPOS FAMILIARES 
DE INTERESSE SOCIAL DENTRO DO “PROGRAMA SER FAMÍLIA 
HABITAÇÃO”; NO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT. EM 
ATENDIMENTO AO “CONVÊNIO Nº 0070-2023-SECRETARIA DE ESTADO 
DE INFRAESTRUTURA E LOSGISTICA - SINFRA E CONTRAPARTIDA 
DO MUNICÍPIO. Sessão de Abertura da Proposta Comercial ocorreu no dia 
07/06/2024, com início às 09h00min e tendo como vencedora do certame a 
empresa L PEREIRA DOS SANTOS FERNANDES CONSTRUTORA LTDA, 
inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 50.628.917/0001-03. VALOR GLOBAL: 
R$ 5.137.945,82 (cinco milhões, cento e trinta e sete mil, novecentos e 
quarenta e cinco reais e oitenta e dois centavos).
São Félix do Araguaia - MT, 12 de junho de 2024.
Thayane Ramos Botelho - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. Portaria Nº 404/2023.


